



LIGESTILLINGSVURDERING AF LOVFORSLAG

2010-0015685

Forslag til Lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, lov om Lønmodtagernes Dyrtdsfond og forskellige skattelove (Udvidelse af ATP's og LD's investeringsmuligheder og ophævelse af en række SP-regler m.v.)

Penst./JØP/ADD

Myndighed/Afsender	Beskæftigelsesministeriet/Penst.
Lovens ikrafttrædelsesdato	Dagen efter offentliggørelse
Kontaktperson	Anders Dupont
E-mail	add@penst.dk

Baggrund for loven

Med lovforslaget gives ATP og LD mulighed for at drive bank- og realkreditinstitutvirksomhed. Herved sikres fondenes muligheder for at pleje deres investeringer på lige fod med andre investorer. Herudover medfører forslaget, at ATP og LD får mulighed for at deltage aktivt i regeringens vækststrategi, hvor der blandt andet skal sikres større fokus på små og mellemstore virksomheder.

Lovforslagets formål

lovforslag indeholder en delvis harmonisering af Arbejdsmarkedets Tillægspensions og Lønmodtagernes Dyrtdsfonds mulighed for via dattervirksomheder at drive finansiell virksomhed i lighed med, hvad der gælder for andre finansielle virksomheder. Derudover er der primært tale om tekniske ændringer, herunder som følge af ophøret af Den Særlige Pensionsopsparring.

Den primære målgruppe for lovforslaget

Målgruppen for lovforslaget er i første række Arbejdsmarkedets Tillægspension og Lønmodtagernes Dyrtdsfond, der som investorer får mulighed for at oprette datterselskaber inden for bank- og realkreditvirksomhed.

Den sekundære målgruppe for lovforslaget

Den sekundære målgruppe er medlemmerne af Arbejdsmarkedets Tillægspension og Lønmodtagernes Dyrtdsfond, der alt andet lige, vil være bedre beskyttet i forhold til mere langsigtede investeringer. Herudover vil udvidelsen af hjemlen potentielt kunne medføre at fondene i højere grad kan investere i en bredere vifte af forretningsområder, med henblik på at sikre medlemmerne et bedre afkast.

Samlet vurdering

Forslaget er kønsneutralt. Den sekundære målgruppe bestående af mænd og kvinder, som er medlemmer af Arbejdsmarkedets Tillægspension og Lønmodtagernes Dyrtdsfond, vil blive berørt lige af lovforslaget. Forslaget ses således ikke at have ligestillingsmæssig betydning.